
2023年度 東芝テックグループ廃棄物排出量

■2023年度 生産拠点の廃棄物排出量

廃棄物排出量(t) 最終処分量(t) 最終処分率(%)

341 0.06 0.02%

306 0.29 0.10%

647 0.36 0.06%

71 1.53 2.14%

280 3.38 1.21%

52 1.09 2.11%

644 0.14 0.02%

251 4.95 1.97%

69 2.24 3.25%

1,366 13.32 0.98%

2,013 13.68 0.68%

■2023年度 本社・大崎事務所の廃棄物排出量
排出量(t)

14.8

11.2

0.0

0.5

0.1

26.5

0.1

0.53%

総計

内容

東芝テックシンガポール社

テックインドネシア社

東芝テックマレーシア製造社

東芝テックヨーロッパ画像情報システム社

東芝テック深セン社

東芝アメリカビジネスソリューション社トナー工場

東芝テック

拠点

総排出量

最終処分量

最終処分率(%)

国内

東芝テック計

海外合計

海外

紙類

廃プラスチック類

焼却対象物

金属くず

静岡事業所・大仁

静岡事業所・三島

ガラス・陶磁器くず


