

## 2023年度 東芝テックグループ廃棄物排出量

### ■ 2023年度 生産拠点の廃棄物排出量

		拠点	廃棄物排出量(t)	最終処分量(t)	最終処分率(%)
東芝テック	国内	静岡事業所・大仁	341	0.06	0.02%
		静岡事業所・三島	306	0.29	0.10%
		東芝テック計	647	0.36	0.06%
	海外	東芝テックシンガポール社	71	1.53	2.14%
		テックインドネシア社	280	3.38	1.21%
		東芝テックマレーシア製造社	52	1.09	2.11%
		東芝テックヨーロッパ(画像情報システム社)	644	0.14	0.02%
		東芝テック深セン社	251	4.95	1.97%
		東芝アメリカビジネスソリューション社トナー工場	69	2.24	3.25%
		海外合計	1,366	13.32	0.98%
総計			2,013	13.68	0.68%

### ■ 2023年度 本社・大崎事務所の廃棄物排出量

内容	排出量(t)
紙類	14.8
廃プラスチック類	11.2
焼却対象物	0.0
金属くず	0.5
ガラス・陶磁器くず	0.1
総排出量	26.5
最終処分量	0.1
最終処分率(%)	0.53%